
WYCHOWANIE DO ŻYCIA W RODZINIE kl. IV – 15.05.2020r. 
 

 

Witam! 

Temat dzisiejszych zajęć: Internet- świat prawdziwy czy nieprawdziwy. 
 

Żyjemy w czasach, kiedy dwa światy – wirtualny i realny – przenikają się. Można powiedzieć, 

ze ma to swoje zalety. Do „plusów” internetu należą m. in. szybkie zakupy, łatwość 

nawiązywania kontaktów, dostęp do szerokiej wiedzy i rozrywki. Sieć umożliwia nam,  

np. słuchanie koncertów 

Jednak internet ma dwie strony medalu. Oznacza to, ze oprócz zalet wiążą się z tym pewne 

zagrożenia. Wadą internetu może być osłabienie relacji z rodziną i kolegami,  

bo przebywając w świecie wirtualnym poświęcamy im mniej czasu. Niestety sieć może też 

stać się miejscem, w którym doświadczymy przemocy – nie tej fizycznej, ale psychicznej  

(na przykład wyśmiewania na portalach społecznościowych). Największą wadą internetu 

jest ryzyko uzależnienia. Jeśli nie korzystamy z sieci w mądry i odpowiedzialny sposób, prędko 

możemy wpaść w pułapkę, z której trudno będzie się wydostać. 

 

Bądź dobrze wychowany w internecie! 

 

Pierwsza zasada brzmi: zachowujcie się w internecie tak, jak zachowalibyście się w świecie 

realnym. Przykre słowo, choć wyświetlone na tablecie, a nie wypowiedziane twarzą w twarz, 

sprawia taki sam ból. 
 

Druga zasada brzmi: nie ujawniajcie w internecie informacji o sobie i swojej rodzinie. 
 

Trzecia zasada: tak jak w świecie realnym reagujecie na niesprawiedliwe traktowanie,  

tak też przyjmijcie identyczną postawę na portalach społecznościowych, na forach, 
w komunikatorach. 
 

 

Należy zachować zdrowy rozsądek, bo od internetu i urządzeń elektronicznych łatwo 

można się uzależnić! 

 

 

Krótki film o siecio-zagrożeniach: 

 

https://www.youtube.com/watch?v=QEr4THZhTqM   
 

O początkach uzależnienia: 

 

https://www.youtube.com/watch?v=GuMrFRsHw-I 
 

 

Zadanie 

Odpowiedz na pytanie: Czy korzystanie z internetu ma skutki uboczne? 
 

Proszę o przesłanie odpowiedzi na znane już adresy. 

Powodzenia! 
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